新县财政局文件

新财购〔2024〕71号

新县财政局关于实行政府采购评审专家

分散评审的通知

县政府采购评审专家，县公共资源交易中心：

为进一步规范我县政府采购活动中的评审工作，促进评

审专家独立评审，营造公平公正的评审环境，确保评审过程

的公正性、专业性和高效性，根据政府采购法律法规以及信

阳市《关于政府采购评审专家分散评标的通知》规定，结合

我县实际情况，决定对政府采购评审工作采取分散评审的方

式进行。现将有关事项通知如下：

一、分散评审的实施范围

分散评审方式适用于我县所有政府采购项目中，需要组

织评审委员会进行评审的各类货物、工程和服务采购。

二、分散评审的操作流程

（一）组建评审委员会

根据采购项目的特点和需求，由采购人或其委托的代理

机构负责组建评审委员会。评审委员会成员应具备相应的专

业能力和业务素质，且不得与供应商存在利益关系。

（二）分散评审方式

分散评审是指同一项目的评审专家不在一个评审室，同

一评审室的评审专家评审不同项目。评审专家可通过线上音

视频交流系统进行业务交流，交流内容存档备查。评审专家

进入新县公共资源交易中心封闭评审区后由中心工作人员

随机分配评审室。

1. 采用电子化评审系统，确保评审活动的公开、透明；

2. 评审委员会成员应在规定时间内独立完成评分，不

得相互协商或影响；

3. 评审结果应由系统自动汇总，确保评分的客观性和

准确性。

（三）结果公示

评审结果应在规定的媒体和平台上进行公示，接受社会

监督。

三、分散评审的监督管理

县财政局、县公共资源交易中心将对分散评审过程进行

监督检查，确保评审活动的合法性、合规性。任何单位和个

人如发现评审过程中的违法违规行为，有权向县财政局、县

公共资源交易中心举报。

四、分散评审的实施时间

本次分散评审方式自通知发布之日起正式实施，请各相

关单位、政府采购专家库专家认真贯彻执行本通知要求，确

保分散评审工作的顺利进行。如在执行过程中遇到问题，请

及时与县财政局、县公共资源交易中心联系，我们将提供必

要的指导和支持。

特此通知。

新县财政局

                                    2024年 10月 24日